O valor insuficiente pode impedir a execução completa dos serviços, colocando em risco a integridade física de servidores e usuários das unidades.

3. Conclusão

3.1. Diante da análise técnica, constata-se que as propostas apresentadas pelas empresas apresentam indícios de inexequibilidade , considerando a diferença de
R$ 69.482,36 (sessenta e nove mil quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos) em relação ao Mapa ( 0017887120) e Proposta (0018488527) - G L O; E R$
69.246,00 (sessenta e nove mil duzentos e quarenta e seis reais) em relação ao Mapa (0017887120) e a Proposta (0018488580) PROTEGE EXTINTORES, o que pode
comprometer a execução completa e adequada do serviço.

4. Recomendação

5. Recomenda-se que:

5.0.1. Seja solicitada à empresa licitante justificativa detalhada quanto à exequibilidade da proposta , demonstrando como pretende realizar os serviços dentro do